
 

 
 
 
 

ประกาศเทศบาลตำบลศรีสำราญ 
เรื่อง จัดตั้งศูนย์ข้อมูลข่าวสารของเทศบาลตำบลศรีสำราญ 

_________________________ 
 

  ด้วยเทศบาลตำบลศรีสำราญ อำเภอพรเจริญ จังหวัดบึงกาฬ ได้จัดตั้งศูนย์ข้อมูลข่าวสาร             
ของทางราชการขึ้น ณ สำนักงานเทศบาลตำบลศรีสำราญ เพื่อให้เป็นไปตามเจตนารมณ์ของพระราชบัญญตัิ   
ข้อมูลข่าวสารของราชการ พ.ศ. ๒๕๔๐ ที่กำหนดให้หน่วยงานของรัฐจัดตั้งศูนย์ข้อมูลข่าวสารเพื่อให้บริการ
ประชาชนด้านข้อมูลข่าวสาร สามารถค้นคว้า ตรวจสอบการดำเนินงานได้อย่างโปร่งใส มีโอกาสในการ        
รับข้อมูลสามารถแสดงความคิดเห็นและใช้สิทธิทางการเมืองได้ ถูกต้องกับความเป็นจริง 
 

  เพื ่อให้การบริการ การจัดระบบ การขอ การอนุญาต และการบริการข้อมูลข่าวสาร           
ของราชการที ่อยู ่ในความรับผิดชอบของเทศบาลตำบลศรีสำราญ เป็นไปด้วยความเรียบร้อยรวดเร็ว                      
และสอดคล้องกับเจตนารมณ์ของกฎหมายว่าด้วยข้อมูลข่าวสารของราชการในการรับรองสิทธิของประชาชน 
ในการรับรู้ข้อมูลข่าวสารที่อยู่ในความครอบครองของหน่วยงานของรัฐ 
 

  อาศัยอำนาจตามความในมาตรา ๙ แห่งพระราชบัญญัติข้อมูลข่าวสารของราชการ                  
พ.ศ. ๒๕๔๐ ข้อ ๔ แห่งประกาศคณะกรรมการข้อมูลข่าวสารของราชการ ลงวันที่ ๒๔ กุมภาพันธ์ ๒๕๔๑ 
เรื ่องหลักเกณฑ์ และวิธ ีการเกี ่ยวกับการจัดให้มีข้อมูลข่าวสารของราชการไว้ให้ประชาชนเข้าตรวจ                 
และข้อ ๙ แห่งระเบียบสำนักนายกรัฐมนตรีว่าด้วยการปฏิบัติราชการเพื่อประชาชนของหน่วยงานของรัฐ 
พ.ศ. ๒๕๓๒ เทศบาลตำบลศรีสำราญ จึงประกาศการจัดตั้งศูนย์ข้อมูลข่าวสารของเทศบาลตำบลศรีสำราญ 
อำเภอพรเจริญ จังหวัดบึงกาฬ 
 

  จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน 
   
         ประกาศ ณ วันที่ 12 เดือน ตุลาคม พ.ศ. 2566 
 
 
 
                   
         (นายวิเศษ สุทวา) 
          นายกเทศมนตรีตำบลศรีสำราญ 
 


